
Prośba o pomoc powodzianom

Starosta Dzierżoniowski zwrócił się do Starosty Poznańskiego w sprawie pomocy związanej z usuwaniem
skutków powodzi.

Poniżej treść pisma, które zostało skierowane do Urzędu Miejskiego w Mosinie z prośbą o upowszechnienie
informacji wśród mieszkańców:

"Szanowni Państwo,

W ostatnich tygodniach południe Polski musiało stawić czoła niezwykle trudnym zmaganiom z żywiołem.
Powódź zniszczyła wiele miast i wsi, a ich mieszkańcy stracili dorobek całego życia oraz dach nad głową. W
powiecie dzierżoniowskim najtrudniejsza sytuacja dotknęła miejscowość Mościsko (gmina Dzierżoniów), gdzie
zalanych zostało 80% obszaru, a poziom wody miejscami osiągnął 2 metry. Powódź nie oszczędziła również
mieszkańców Tuszyna, Włók, Dzierżoniowa, Pieszyc, Kamionek, Rościszowa, a także części gminy Niemcza. W
dniach 12—15 września w samym Dzierżoniowie zanotowano większe opady deszczu niż podczas pamiętnej
powodzi w 1997 roku.

W powiecie dzierżoniowskim powóź dotknęła ponad 4 tys. mieszkańców. Wstępne szkody i straty w
infrastrukturze zostały oszacowane na blisko 200 mln. Szkody w mieniu prywatnym są nadal szacowane ale
wiadomo, że będą wielomilionowe. Chociaż sytuacja została już częściowo opanowana, a poziom wody opadł,
codziennie mierzymy się z usuwaniem skutków powodzi, sprzątaniem zniszczonych domów i terenów. Powiat
Dzierżoniowski nieustannie organizuje działania humanitarne, dostarczając potrzebującym najpilniejsze
produkty oraz sprzęt.

W obliczu tych tragicznych wydarzeń, Samorząd Powiatu Dzierżoniowskiego uruchomił specjalne konto, na które
można wpłacać darowizny na rzecz poszkodowanych przez powódź. Wpłat można dokonywać na numer 
rachunku: 78 9527 0007 2002 6083 7000 0090 z tytułem przelewu „Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych”. Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup najbardziej potrzebnych rzeczy, które pomogą
w walce z usuwaniem skutków powodzi w naszym regionie.

Serdecznie dziękuję za dotychczasową pomoc, którą przekazujecie Państwo dla mieszkańców wszystkich
zalanych miejscowości, nie tylko w naszym regionie. Zwracam się z prośbą o rozpowszechnienie powyższej
informacji wśród mieszkańców Państwa regionu oraz w lokalnych mediach. Zachęcam do dalszego wsparcia dla
osób dotkniętych tragicznymi skutkami powodzi w powiecie dzierżoniowskim."

 

                                                        Starosta Dzierżoniowski

                                                      /-/    Grzegorz  Kosowski

 

 

 

 


